Российская Федерация
Новгородской область
АДМИНИСТРАЦИЯ ЕРМОЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПРОТОКОЛ
ЗАСЕДАНИЯ КОМИССИИ ПО ПРОТИВОДЕЙСТВИЮ КОРРУПЦИИ ПРИ
АДМИНИСТРАЦИИ ЕРМОЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

«29» марта 2021 года                                                                                № 1

	Председательствующий
	-
	А.А. Козлов, Глава Ермолинского сельского поселения

	Заместитель председателя
комиссии
	-
	С.П. Котлов, заместитель Главы администрации Ермолинского сельского поселения

	Секретарь
	-
	Л.В. Буслаева, главный специалист администрации Ермолинского сельского поселения

	Члены Комиссии
	-

	П.Ю. Образцов, главный специалист администрации Ермолинского сельского поселения

	Ю.А. Евдокимова, директор МАУ «Сырковский СДК»

	И.Г. Пихтина, директор МАУ «Ермолинский СДК»

ПОВЕСТКА ДНЯ:

    1.	Отчет об исполнении плана противодействия коррупции в Администрации Ермолинского сельского поселения за 1 квартал 2021 года.
    2. Отчёт Администрации поселения об обращениях граждан и организаций на предмет наличия в них информации о фактах коррупции за 1 квартал 2021 года.
     4. Организация сбора и обработки сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера представляемых, муниципальными служащими,  руководителями муниципальных учреждений, сообщений о несовершении сделок по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций) в течении 2020 года, общая сумма которых превышает доход за 2019, 2018 и 2017 г.г. депутатами Совета депутатов Ермолинского сельского поселения.
[bookmark: _GoBack]
	Председательствующий на заседании:
	Козлов А.А. – Глава Ермолинского сельского поселения председатель комиссии:
	- ознакомил присутствующих с повесткой заседания;
	- проинформировал членов комиссии о сроках проведения заседаний (ежеквартально).

1. СЛУШАЛИ: Отчет об исполнении плана противодействия коррупции в Администрации Ермолинского сельского поселения за 1 квартал 2021 года.
(отчет  прилагается).
ВЫСТУПИЛ: С.П. Котлов, заместитель Главы администрации.
РЕШЕНИЕ:
	Отчет заместителя Главы администрации Ермолинского сельского поселения С.П. Котлова принять к сведению.

Результаты голосования:
«за» - 6 человек; «против» - 0 человек; «воздержались» - 0 человек.

2. СЛУШАЛИ: Отчёт Администрации поселения об обращениях граждан и организаций на предмет наличия в них информации о фактах коррупции за 1 квартал 2021 года.
ВЫСТУПИЛ: С.П. Котлов, заместитель Главы администрации.
РЕШЕНИЕ:
Отчет заместителя Главы администрации Ермолинского сельского поселения С.П. Котлова принять к сведению.

Результаты голосования:
«за» - 6 человек; «против» - 0 человек; «воздержались» - 0 человек.

3. СЛУШАЛИ: Об организации сбора и обработки сведений о  доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера представляемых, муниципальными служащими, руководителями муниципальных учреждений, сообщений о несовершении сделок по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций) в течении 2020 года, общая сумма которых превышает доход за 2019, 2018 и 2017 г.г. депутатов Совета депутатов Ермолинского сельского поселения
ВЫСТУПИЛ: С.П. Котлов, заместитель Главы администрации.
РЕШЕНИЕ:
Информацию принять к сведению.

Результаты голосования:
«за» - 6 человек; «против» - 0 человек; «воздержались» - 0 человек.

Председатель  комиссии                                     А.А. Козлов